- 1 -

輪之内町教育委員会第９回定例会【概要】

日 時 令和元年12月19日（木） 午後4時30分 開議

場 所 輪之内町立図書館 ２階会議室

議 事 日 程

１ 開会（開議）宣言

日程第１ 会議録の承認について

① 令和元年10月輪之内町教育委員会定例会会議録

日程第２ 会期について

日程第３ 会議録署名委員の指名について

日程第４ 報告事項

○教育長報告

○教育委員報告

日程第５ 議第13号 平成30年度輪之内町教育委員会の権限に属する事務の管理及

び執行の状況の点検及び評価に関する報告書を作成するにつ

いて

日程第６ 議第14号 輪之内町学校給食センターの設置及び管理運営等に関する条例

施行規則の制定について

日程第７ その他

○協議事項

①輪之内町教育振興基本計画について（中間（2））

②令和２年度教育課所管分予算について

○その他

１ 閉会宣言

会議に付した事項 議事日程に同じ

出席者 教 育 長 箕 浦 靖 男

(教育委員)

教育長職務代理者 田 中 俊 弘

委 員 市 橋 修

委 員 市 橋 肇

委 員 浅 野 千代子

(出席職員職氏名)

教 育 課 長 中 島 良 重

教 育 課 調 査 官 松 井 均

主 任 指 導 主 事 大久保 佳 郎

主 任 指 導 主 事 近 藤 富美江

- 2 -

開 会 (午後4時00分)

１ 開会宣言

日程第１ 会議録の承認について 議事内容は非公開

① 令和元年10月輪之内町教育委員会定例会会議録 承認

※令和元年10月輪之内町教育委員会定例会概要版 承認

日程第２ 会期について 本日１日限り

日程第３ 会議録署名委員の指名について 浅野千代子委員を指名

日程第４ 報告事項

◎教育長報告

○箕浦教育長報告

・11月29日開催の第７回西濃地区教育長会より

【西濃教育事務所長から】

・再任用教職員選考審査より

・活力ある学校をめざして

・児童生徒と教職員の笑顔が絶えない学校づくり

【学校職員課から】

・令和２年度の当初欠員数予測について

・「指導教諭」の各市町(組合)小中学校管理規則への位置づけにつ

いて

・教職員の働き方改革の推進と不祥事根絶に向けて

・令和２年度 教職員定期人事異動方針（小中学校）

・令和元年度の学校訪問を終えて

・令和元年度学級編制及び加配等の勤務状況調査（11月）の報告

・異動意見職員調書の作成について

・不利益処分に関する説明書の交付について

・教職員のハラスメント等に関する相談窓口の周知について

【教育支援課から】

・令和元年度第３回西濃地区学力向上推進会議実施要項について

・いじめ防止 これだけは!

・学校防災（自然災害）に関して各校で徹底して取り組むべき事項

○松井教育調査官

・12月11日開催の地域学校活動に係る研修会について

・2月17日開催予定の地域学校協働活動フォーラムについて

質疑：関連質疑あり

○大久保主任指導主事報告

・不登校傾向の児童生徒の状況、問題行動等の状況について

質疑：関連質疑あり 一部非公開

- 3 -

○近藤主任指導主事報告

・インフルエンザの状況について

質疑：関連質疑あり

◎教育委員報告 なし

日程第５ 議第13号 平成30年度輪之内町教育委員会の権限に属する事務の管理及び執

行の状況の点検及び評価に関する報告書を作成することについて

質疑：関連質疑あり 可決

日程第６ 議第14号 輪之内町学校給食センターの設置及び管理運営等に関する条例

施行規則の制定について 可決

質疑：関連質疑あり

日程第７ その他

○協議事項

①輪之内町教育振興基本計画について（中間（２））

質疑：関連質疑あり 継続協議

②令和２年度教育課所管分予算について

質疑：関連質疑あり

○その他 なし

１ 閉会宣言

閉 会 (午後５時28分)